
Hałas w galeriach handlowych 

 

Już od najbliższej soboty centra handlowe znowu zostaną otwarte. A to oznacza, że                         

galerie powoli zapełnią się osobami poszukującymi prezentów dla swoich bliskich, a                     

tym samym gwarem rozmów oraz  lecącymi w tle świątecznymi przebojami.  

Jaki poziom dźwięku będzie towarzyszył klientom podczas zakupów? 

 

Raport „Polska w decybelach” 

 

Między innymi to pytanie postawili sobie twórcy raportu „Polska w decybelach”,                     

którzy zdecydowali się przeanalizować poziomy hałasu w często uczęszczanych                 

miejscach publicznych, takich jak rynki największych polskich aglomeracji, budynki                 

instytucji kultury oraz wspomniane galerie handlowe. W okresie od grudnia 2019 do                       

lutego 2020, Stowarzyszenie „Komfort ciszy” we współpracy z Grupą Saint-Gobain,                   

zmierzyło więc poziom dźwięku w strefach gastronomicznych w Złotych Tarasach w                     

Warszawie, Galerii Bałtyckiej w Gdańsku, Galerii Posnania w Poznaniu, Galerii                   

Katowickiej w Katowicach, Galerii Zakopianka w Krakowie, CH Manufaktura w Łodzi                     

oraz w Magnolia Park we Wrocławiu. Aby uzyskać, jak najbardziej reprezentatywne                     

dane, pomiary były dokonywane w godzinach południowych oraz               

popołudniowych.  Jakie wyniki otrzymali autorzy raportu „Polska w decybelach”? 

 

Najcichsza i najgłośniejsza galeria 

 

Okazało się, że we wspomnianych centrach handlowych poziom dźwięku był do                     

siebie bardzo zbliżony. Różnica pomiędzy najcichszą a najgłośniejszą galerią                 

handlową wyniosła zaledwie 6 dB. Najcichszym domem handlowym okazała się                   

Magnolia Park we Wrocławiu, gdzie odnotowano 65,6 dB. Największą wartość (71,3                     

dB) zanotowano natomiast w CH Manufaktura w Łodzi o godzinie 16:00, kiedy cała                         

strefa gastronomiczna była wypełniona klientami oraz w Galerii Katowickiej o                   



godzinie 19:00. Podwyższony poziom hałasu w przypadku drugiego centrum wiązał                   

się z rozpoczęciem w tym czasie ferii zimowych na Śląsku.  

 

Jak więc widzicie, na poziom hałasu w centrach handlowych wpływa nie tylko pora                         

dnia, ale także dodatkowe czynniki. Ferie zimowe czy wyprzedaże przekładają się                     

na większą ilość klientów, która sprawia, że jest on bardziej odczuwalny niż zwykle.                         

Warto jednak mieć na uwadze, że hałas jest pojęciem daleko subiektywnym i dla                         

niektórych osób może być bardzo dokuczliwy nawet na dużo niższym poziomie. W                       

takim wypadku warto odpuścić wizytę w galerii w okresie świątecznej gorączki.  

 

Link do pobrania raportu: https://event.webcaster.pl/live/w-pogoni-za-cisza/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


